Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2015

                                                № 63-п
Об утверждении отчета о реализации целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году»
В соответствии с постановлением администрации Старопольского сельского поселения  от №71-п от 02.06.2014 года «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Старопольское сельское поселение, Сланцевского муниципального района Ленинградской области»  администрация  муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчёт о реализации целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году», утвержденной 19.06.2014 № 77-п (с изменениями от 30.06.2014 №90-п) согласно приложению.

2. Данное   постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава администрации

А.В.Голяка

Приложение

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения
от 06.05.2015 № 63-п
ОТЧЕТ
о реализации целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году».
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования

Общий объем финансирования программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году». составил:
	всего:

 в т.ч.:
	   3 745 163,04 руб.

	- бюджет Ленинградской области
	  2 049 807,00  руб.

	- местный бюджет
	 1 695 356,04  руб.

Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году осуществлялось за счет средств, предусмотренных в программе.

Адресный план и объемы финансирования муниципальной целевой программы изложить согласно приложению.

2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Мероприятия программы ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году выполнены в полном объеме.

3. Причины отклонений плановых и кассовых расходов бюджета от бюджета поселения по разделам экономической классификации
Отклонений плановых цифр от кассовых расходов нет.
4. Перечень незавершенных в течение 2014 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий

Все мероприятия Программы выполнены в полном объёме. Не реализованных программных мероприятий нет.

5. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2014 год
Эффективность реализации программы определяется степенью достижения показателя программы, в качестве которого выбрано увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение. В 2014 году произведен ремонт автомобильной дороги общего пользования от дер.Загорье  до  дер.Ложголово, ремонт проезда к дворовой территории многоквартирного дома   № 3 в дер.Овсище и ремонт проезда к дворовой территории многоквартирного дома  № 4  в дер.Овсище.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану.

	фактическое использование средств
	х 100 %

	утвержденный план

	3 745,16304 тыс.руб.
	х 100 %

	3 745,16304 тыс.руб.

Бюджетная эффективность программы за 2014 год составляет 100%.

1136,7140

Приложение

                                                                       к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 06.05.2015 № 63-п
О Т Ч Ё Т

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году». (наименование целевой программы)

по состоянию на «31» января  2014 года
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности  целевых программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение  (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)
(тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего

	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе

	0
	3 745,16304
	2 049,80700
	1 695,35604
	0
	3 745,16304
	2 049,80700
	1 695,35604
	0
	100%

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования дер.Загорье-дер.Ложголово
	Протяженность дорог
	км
	0,780
	0,78
	0
	2 703,20400
	1097,56000
	1 605,64400
	0
	2 703,20400
	1097,56000
	1 605,64400
	0
	100%

	Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирного дома   № 3 дер.Овсище
	площадь дворовых территорий, проездов к дворовым территориям
	кв.м.
	175
	175
	0
	187,00404
	140,03975
	46,96429
	0
	187, 00404
	14,03975
	46,96429
	0
	100%

	Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирного дома  № 4  дер.Овсище

	кв.м.
	735
	735
	0
	854,95500
	812,20725
	42,74775
	0
	854, 95500
	812,20725
	42,74775
	0
	100%